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Invitation til maritimt virksomhedsbesøg: Dampskibsselskabet NORDEN A/S 
 
På vegne af Carsten Mortensen, adm. direktør i Norden A/S og Jan Kastrup-Nielsen, formand for 
Danmarks Rederiforenings Erhvervsudvalg samt direktør i J. Lauritzen, vil vi gerne invitere 
Folketingets Erhvervsudvalg på virksomhedsbesøg  
 

onsdag den 12. januar 2011 kl. 15.30 - 18.30 
hos rederiet NORDEN A/S  

Strandvejen 52  
2900 Hellerup 

 
(Direkte bustransport til/fra Christiansborg) 
 
Hensigten med besøget er at sætte fokus på de aktuelle erhvervspolitiske udfordringer og 
løsninger, som dansk søfart i øjeblikket arbejder med samt at præsentere Folketingets 
Erhvervsudvalg for Norden – en vigtig aktør i dansk og international skibsfart. Norden har 
formået at kombinere ambitioner for vækst samt klimaindsats og satser også fremadrettet på 
langsigtede globale løsninger, hvor økonomi og klimahensyn kan gå hånd i hånd. I den 
forbindelse har Folketinget løbende arbejdet med tilpasning af skibsfartens rammevilkår til 
erhvervets internationale konkurrencevilkår - en betydelig rolle for skibsfarten.  
 
Dampskibsselskabet NORDEN er et af Danmarks største og ældste internationalt arbejdende 
rederier. Norden opererer globalt i tørlast og tank og har udover hovedkontoret i Hellerup også 
kontorer i Singapore, Shanghai, Annapolis, Rio de Janeiro og Mumbai. Norden har på linje med 
andre danske rederier en af verdens mest moderne og konkurrencedygtige flåder og opererer i alt 
254 tørlast- og tankskibe. Hertil kommer et omfattende nybygningsprogram med i alt 38 skibe i 
ordre. 
 
Til orientering vedlægges et program for besøget. 
 

 
Med venlig hilsen 

DANMARKS REDERIFORENING 
 

Jan Fritz Hansen 
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Virksomhedsbesøg: Dampskibsselskabet NORDEN A/S  
12. januar 2011 

 
Program 

 
Kl. 15.30  Afgang med Bus fra Christiansborg Slotsplads ved 

hovedtrappen 
 
Kl. 16.00-16.10 Velkomst v/adm. direktør Carsten Mortensen, D/S Norden  
 
Kl. 16.10-16.30  Oplæg om den aktuelle situation i dansk søfart v/direktør Jan 

Kastrup-Nielsen, J. Lauritzen, formand for Danmarks 
Rederiforenings Erhvervsudvalg. 

 
Kl. 16.30-16.50  Oplæg om Norden v/adm. direktør Carsten Mortensen, D/S 

Norden  
 
Kl. 16.50-17.00  Kommentarer fra formanden for Folketingets Erhvervsudvalg, 

Helge Sander (V) samt spørgsmål fra erhvervsudvalgets 
medlemmer.  

 
Kl. 17.00-17.45  Omvisning: De historiske og bevaringsværdige bygninger fra 

1903, som udgør bryghuset på Tuborg Havn, stod tomme efter 
at Tuborg bryggede den sidste øl i de gamle kedler i 1996. I 
2008 gennemførte Norden en grundig istandsættelse, og 
ombygningen af bygningerne blev tilpasset en moderne 
virksomheds behov. Siden har bryghuset været Nordens 
hovedkvarter.  

 
Ca. kl. 17.45 Afslutning med let buffet  
 
kl. 18.30  Afgang med bus til Christiansborg  
 
 


